opportuno prœsentiœ rcgali se exhibeat et, facto regiœ Majestati bominio,

investituram abbatise de manu regia suscipiat. Adjicimus quoque ut, sictit

ex sententia principum coram nobis judicatum est, nullus villicalionem in

possessionibus, ad eumdem locum perlinentibus, hœreditariojure teneal vcl

repelat; sed abbas, qui pro tempore fuerit, idoneum ac fidelcm villicum de

familia monaslerii constituai et deponat, ac si quis de familia monaslerii

abbatisuo rebellis invenlus fuerit, ex judicio et districtionc parium suorum,

ad satisfactionem abbatis cogatur. Decernimus ergo et regia aulhorilate

pracipimos ul nullus successorum nostrorum , regum et imperatorum ,

nullus episcopus , dux , marebio , comes vel vicecomes aut alia quœlibet

persona, magna sive parva, hujus nostrœ renovationis conflrmationem

infringere prsesumat, sed pradictus abbas suique successores, nostra freti

aulhorilate, bona monaslerii recolligendo, prislinam ejusdem loci liberta-

tem sine iinpedimenli molestia oblineant. Si quis vero, quod absit, hujus

prœcepti nostri statulum infringere lemplaverit, cenlum libras auri puri

componat, quarum partem dimidiam flsco noslro, et reliquam prsdicto

monaslerio persolvat. Ul autem Lace ab omnibus credanlur et inconvulsa

servenlur banc inde carlam scribi el sigilli noslri impressione insigniri

jussimus, inanuque propria corroboranles, idoneosque testes sublcrnolari

fecimus. Harberlus, episcopus Trajectensis, Anselmus, episcopus Havclbcr-

gensis , Henricus , comes de Gelra , Godefridus de Cuicb , cl frater ejus

Hermannus, Wallcrus de Lovenhuse, Marquardus de Grumbach. Signum

domini Cuonradi, Romanorum regis secundi. Ego Arnoldus, cancellarius,

vice Hcinrici, arebiepiscopi Mogunlini et archicancellarii, recognovi , anno

incarnationis Dominica! mclxv, indictione vin, regnante Cuonrado, Roma

norum secundo, anno verso regni ejus vu. Data est apud Altinam in Christo

feliciter. Amen.

Dom Baudry, Annales de l'abbaye de Saint-Ghislain,

dans les Monuments , i. vm, pp. 568 , 369 ct 370.

IX.

Frédéric , roi des Romains et de Sicile, prend l'abbaye

de Saint-Ghislain sous sa protection.

Aix-la-Chapelle , 1215.

Frcderieus, Dci gratia Romanorum rex et scmper augustus et rcx

Siciliœ, universis ad quorum notiliam lilteroc prœsenles pervenerint, gra-

tiam suam et omnc bonum. Noverit universilas vestra quod nos, prœde-

cessorum noslrorum divorum imperalorum pia vestigia sequi volentrs ,

ecclesiam sancti Gisleni in Cella, Camcracensis dieccesis, quœ conslat ex